
  

Město Jičín, se sídlem Žižkovo nám.18, 506 01 Jičín 
tel. : 493 545 111, www.mujicin.cz 

 
Smlouva o vypořádání bezdůvodného obohacení 

uzavřená dle § 2991 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
-------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Smluvní strany 
 
město Jičín 
zast. starostou města JUDr. Janem Malým 
adresa: Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín 
IČO: 00271632   
DIČ: CZ 00271632 
bankovní spojení: 524541/0100 
dále jen „objednatel“, na straně jedné 

 
a 

 
MIZERA – STAVBY a.s. 
zast. Miloslavem Mizerou 
IČ: 28762070  
Sídlo: Smetanova 1366, 512 51 Lomnice nad Popelkou  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Hradci Králové v oddílu B, vložce 2844  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 dále jen „zhotovitel“, na straně druhé 
 
(dále společně rovněž jen jako „smluvní strany“) 

 

Shora uvedené smluvní strany se dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2991 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) ve znění pozdějších předpisů, a za 
podmínek dále uvedených, dohodly na uzavření následující 

smlouvu o vypořádání bezdůvodného obohacení 

(dále jen „smlouva“) 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 11.4.2018 v návaznosti na výsledek výběrového řízení v rámci veřejné 
zakázky zadanou v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - 
zjednodušeném podlimitním řízení na akci „Regenerace panelového sídliště Husova, Jičín, V. etapa“, 
jejímž předmětem jsou stavební práce na regeneraci celé střední části sídliště Husova v Jičíně, od Husovy 
ulice až po Sportovní areál v Jičíně, zahrnující rekonstrukce komunikací, parkovišť, chodníků a též 
doplnění veřejného osvětlení, zeleně, laviček atd. dle Projektové dokumentace vypracované společností 
Projektservis Jičín s.r.o., IČ: 25297538, Jarošovská 291, 506 01 Jičín. 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
1. Na základě kontroly objednatele bylo zjištěno, že ve faktuře č. 2020030 na akci „Regenerace 

panelového sídliště Husova, Jičín, V. etapa“ za měsíc březen v objektu 01 SO.400 – Veřejné osvětlení – 
část „A“ byly fakturovány stožáry v celkovém počtu 20 ks. Fakturace proběhla v období stavu nouze, 
kdy byl provoz na straně zhotovitele i objednatele výrazně omezen z důvodu karanténních opatření.  
Po proplacení faktury bylo následně při zpětné kontrole plnění zjištěno, že ve skutečnosti za měsíc 
březen 2020 bylo osazeno pouze 9 stožárů. Při provádění nových stožárů v měsíci dubnu 2020 se 
zjistilo, že stávající technické řešení neumožňuje osazení nových stožárů bez poškození stávajících 
rozvodů veřejného osvětlení, které měly být zachovány a vyžadovalo by změnu v technickém řešení, 
která by byla buď neúměrně drahá (kompletní výměna rozvodů VO), nebo technický stav spíše 
zhoršila (spojkování rozvodů u nových sloupů). S ohledem na výše uvedené se tedy objednatel 
rozhodl výměnu zbývajících 11 kusů stožárů neprovádět.  
 



       

2 
 

2. Celkem tedy za měsíc březen 2020 byly vyfakturovány a uhrazeny položky v celkové výši 54.791,- Kč 
bez DPH, tj. 66.298,00 Kč vč. DPH, které nebyly a nebudou provedeny. 
 

3. Jelikož v důsledku tohoto postupu došlo k bezdůvodnému obohacení na straně zhotovitele, dohodly 
se smluvní strany na uzavření této smlouvy o vzájemném vypořádání bezdůvodného obohacení. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že částka ve výši 66.298,- Kč bude vrácena formou dobropisu na účet 
města č. 19-524541/0100 a to nejpozději ve lhůtě 15 dnů od účinnosti této smlouvy. 
 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku a ostatními obecně platnými právními předpisy České republiky a českým právním řádem. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky očíslovanými vzestupnou číselnou řadou 
a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

3. Nedílnou součástí této smlouvy je soupis prací, které jsou předmětem bezdůvodného obohacení. 
 

4. Tato smlouva byla schválena na 52. zasedání Rady města Jičína ze dne 24.6.2020 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.   
 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strany obdrží po jednom. 
 

7. Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána dle jejich 
pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  

 
 
V Jičíně dne......................                  V Jičíně dne ........................... 
 
 
 
 
 
……………………………….     ………………………………. 
město Jičín       MIZERA – STAVBY a.s. 
JUDr. Jan Malý       Miloslav Mizera 
starosta města Jičín      předseda představenstva 


